2018年6月25日
需要家　各位

〇〇コンクリート株式会社

安全データシート交付のお知らせ

拝啓　貴社いよいよご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年8月に労働安全衛生法施行令と労働安全衛生規則が改正され、ポルトランドセメントが表示・通知義務対象物質に追加されました。このため、ポルトランドセメントが主要な原材料である生コンクリートも安全データシート（Safety Data Sheet：SDSと省略することもあります）の交付が本年7月1日より義務化されました。
つきましては、安全データシートに記載されている各種の情報をご参考にしていただき生コンクリート施工時の安全対策を実施の上、お取扱いいただきますようお願い申し上げます。

敬具

＊安全データシートとは、化学物質および化学物質を含む混合物を譲渡または提供する際に、その化学物質の危険・有害性や取扱い及び物理化学的性質に関する情報を提供するための文書です。